

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezesete dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 15/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezesete dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	34,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 450g.	7,98000	271,32
2	34,00	UN	SABÃO DE ÁLCOOL 400G.	3,76000	127,84
3	34,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	4,89000	166,26
4	34,00	LT	ÁLCOOL 70.	8,34000	283,56
5	68,00	KG	BANANA CATURRA.	1,95000	132,60
6	34,00	KG	CENOURA.	2,66000	90,44
9	34,00	EMB	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	20,78000	706,52
10	68,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO -1.	7,18000	488,24
12	68,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	3,74000	254,32
13	68,00	KG	CARNE BOVINA, SEM OSSO, DE PRIMEIRA.	33,98000	2.310,64
Total dos Produtos Cotados					4.831,74

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	34,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 450g.	7,99000	271,66
2	34,00	UN	SABÃO DE ÁLCOOL 400G.	3,49000	118,66
3	34,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	5,40000	183,60
4	34,00	LT	ÁLCOOL 70.	7,49000	254,66
5	68,00	KG	BANANA CATURRA.	1,95000	132,60
6	34,00	KG	CENOURA.	2,49000	84,66
7	68,00	KG	BATATA INGLESA.	2,69000	182,92
8	34,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	13,99000	475,66
9	34,00	EMB	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	19,49000	662,66
10	68,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO -1.	6,49000	441,32
11	34,00	L	LEITE INTEGRAL.	3,49000	118,66
12	68,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	3,99000	271,32
13	68,00	KG	CARNE BOVINA, SEM OSSO, DE PRIMEIRA.	29,99000	2.039,32
Total dos Produtos Cotados					5.237,70

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	34,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 450g.	6,50000	221,00
2	34,00	UN	SABÃO DE ÁLCOOL 400G.	3,47000	117,98
3	34,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	4,89000	166,26
4	34,00	LT	ÁLCOOL 70.	6,57000	223,38
5	68,00	KG	BANANA CATURRA.	1,84000	125,12
6	34,00	KG	CENOURA.	2,60000	88,40

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	68,00	KG	BATATA INGLESA.	2,60000	176,80
8	34,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	14,20000	482,80
9	34,00	EMB	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	16,80000	571,20
10	68,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO -1.	5,89000	400,52
11	34,00	L	LEITE INTEGRAL.	3,48000	118,32
12	68,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	4,19000	284,92
13	68,00	KG	CARNE BOVINA, SEM OSSO, DE PRIMEIRA.	31,90000	2.169,20
Total dos Produtos Cotados					5.145,90

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 9335

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	34,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 450g.	8,98000	305,32
3	34,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	3,81000	129,54
4	34,00	LT	ÁLCOOL 70.	8,20000	278,80
Total dos Produtos Cotados					713,66

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	68,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	3,74000	254,32
Total dos Produtos					254,32

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	34,00	KG	CENOURA.	2,49000	84,66
8	34,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	13,99000	475,66
13	68,00	KG	CARNE BOVINA, SEM OSSO, DE PRIMEIRA.	29,99000	2.039,32
Total dos Produtos					2.599,64

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	34,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 450g.	6,50000	221,00
2	34,00	UN	SABÃO DE ÁLCOOL 400G.	3,47000	117,98
4	34,00	LT	ÁLCOOL 70.	6,57000	223,38
5	68,00	KG	BANANA CATURRA.	1,84000	125,12
7	68,00	KG	BATATA INGLESA.	2,60000	176,80
9	34,00	EMB	ARROZ PARBOLIZADO 5KG.	16,80000	571,20
10	68,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO -1.	5,89000	400,52
11	34,00	L	LEITE INTEGRAL.	3,48000	118,32
Total dos Produtos					1.954,32

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 9335

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	34,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 2 LITROS).	3,81000	129,54
Total dos Produtos					129,54

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

VALÉRIA DAMIN
Fiscal Tributário